Centro Administrativo Governador Virgílio Távora • Av. General Afonso Albuquerque Lima s/n
Edifício SEPLAG - Cambeba • Cep: 60.822-325 • Fortaleza, Ceará

Fone: (85) 3101.4519 • 3101.4520 • 3101.4532 • www.seplag.ce.gov.br

Ofício Circular No 03/2021/SEPLAG/PGI/COGEC                       Fortaleza, 29 de janeiro de 2021.

Assunto: Planejamento Anual de Compras para o exercício de 2021.

Senhores(as) Dirigentes Máximos dos Órgãos e Entidades do Poder Executivo do Governo do

Estado do Ceará,

Cumprimentando-os, cordialmente, informo que a Secretaria do Planejamento e Gestão

(SEPLAG), na condição de Órgão Gestor do Sistema Logístico de Suprimentos (SILOS), por

meio da Coordenadoria de Gestão de Compras (COGEC), realizará no período de 08 de

fevereiro a 12 de março de 2021, através do Sistema Corporativo de Gestão de Compras

(LICITAWEB), o PLANEJAMENTO ANUAL DE COMPRAS – 2021, que se constitui no processo

para determinação das estimativas de aquisição de bens, materiais e serviços para o presente

exercício financeiro, com vista a definir e coordenar estratégias que assegurem maior eficiência

na gestão dos gastos da Administração Pública.

Dessa forma, solicito o valioso empenho no sentido de assegurar a participação desse

Órgão/Entidade no referido planejamento, observando o prazo estabelecido.

Para mais informações consultar a COGEC, por meio dos seguintes contatos:

- Equipe de negócio: portalcompras@seplag.ce.gov.br - [85] 3101.6135/3856

- Equipe de Suporte: atendimento@seplag.ce.gov.br - [85] 3101.7801

Certos do pronto acolhimento, agradecemos de forma antecipada, renovando votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

RONALDO LIMA MOREIRA BORGES

Secretário Executivo de Planejamento e Gestão Interna.

		2021-02-02T10:40:55-0300
	RONALDO LIMA MOREIRA BORGES:37998404353